
Ik 

- 	I'd4L 
dó 

 

E
S
TA
D
O
 00
 
C
EA
R.&  -

  PR
EFEIT

URA
 MUNICIPA

L
E
 M
A
4
A
-
 AV
I
S
O
 DE
  H
O
M
O
LEC
E
P
.
 f  

P
RS
G
AO
 EL
ETR

O
NICO

  P
  20fl.C5.20.

0
1
 . 
 P5  -

  OS
 El
.
 
M

ulOIçâo
 de
 .qu

am.nto
a
 

si.
 

Ur4dadss En
o
olere, de I0m

n
a
 ando
 a
 

Ap
m
n
&
aa
o
m
 do interesse da Secrelodot do Educaç5odd  M

rIo1clo1ie
 0r.ol-

C E
  VE

N
 
	F
.
 

O
 MA
R
Q
U
ES
 CO
M
E
R
C

IO
  l
u
a
 o 
G
R
U
P
O
  01,
 

m V A
 
OR
O
1
A
L
 de 14$

  02.072.33
0 SE

GIN
F
O
 

C
O
M
ERCIO

 &  SERVIÇ
O
S
  EM

P
R
E
SA
RI
A
I
S
  SIRE

U
 pera o G R

U
PO
 02.
 

corp VALO
R
  T
O
TA
L
  de F$

'
 

 
24.30115

 Ccnlm
me Propostiu de P taçoa cAla

 do
  PrepSo. I4OMOL

O
O
 a
 UçiIaçSo

 na ro
m
a
 de ( ..I 

$586/E
, iO

ralma.CE1
 13
 de Julho

 
d
e
  20

22.
 

Francleco GIrara Albuquerq
u
e
 Ar
e
djo
 -
  Secnstdslo

 
M
4n
k
t
de
a
au
c
a
o
.
 

E
STA

D
O
. DO

  CEAR
A
  .
 

 
P
R
EFEITU

RA
  M
U
N
ICIP

A
l.
 

D
E
 
M
O
RA
A
J
O
 -
  AVISO D

E
  A
B
E
R
T
U
R
A
 D
E
 

P
R
O
PO
S
TA
S
  -
  TO
M
A
D
A DE PR

EÇ
OS
 N°
  0503,01120

2
2
 A Cosdesdo Permarintó

b.
 

11.1 ~
loOI

n
a
A
'.
 

Pralelto Ralmuoda  Oo
n
f
d
 N
53
5
Cenuo,ccimenlc

a
 500
 

lorsieadoequ.aAberlur 
de
i
 Propostas di

 Tomado
 da P reç

o
s
 P  
050

.01/2O22, &4o OEJET
O
 é
*
 PrestaçIo de

 petstços
  da
 

pa%lmantaçoo
 em
 pcdm

 tosca
 e
 mola fIo

 em
 cosacto ira Eelrada

 Fazenda
 Velho

 -
  Sob  Espercerc

e
 no 

zona nial do Mm
/ctpto do MoraRa -  CO.

 
o
p
 reblzail

 Iro mG
di
m
 dia
 2
1
 de Julho

 de: 	
li
 

M
a 	

m
o
çÕ.spod.

08h44112LIIII 	
11111,  
i

o
s.radqutecie

.no
nde
m
çopclm

a,
 

coir 	
d
o
o
 	

to
eq

pdbflco da.
 

0
.
  

(ES
T
AD
O
  DO CEA

R
A
-
P
R
I
PRITUIf

I
A
M
U
NIC

A
L
 DO
 UO
R
A
O
JO
-
R
ES
U
TAD

O
D
O
J
U

JM
E
  

IOI
8
  PR

O
P
O
S
TA
S
 DO
 PR
E
Ç
OS
 -
TO
M
A
DA
 0
5
  PR
EÇ
O
S
  
N
 

,1103.01
M022  -

OB
J
ET
O.,  Pr/0flsMa

3
o
 

Es
e
Csnalndu 

R
odovla.

C
S
 2.12.
 

e Sanada
 Cabeça do MArç
o
 

-
R
 
	2
32
 no Municido

 
d o
 Mo
a
éjo.00,

 
iC

nIu
a
o
Pem

w
e
r
d
ed. Udtaçdn da

p
 	

ur*MunMk,a,d.
Moradjo(OS,

 
cqu
u
r
lca

 ice interaeaado
.
 

iRocrdtsdo
 da Face de JuI

i
me
n
to
d
as Proposta

s
 de
 Preçes de T estada

 de Freçai
 
P
  1103.01/2022. 

ISUP
R
E
S
AS
  COMM

R
O
S
TA
S
 DE
SC*.ASSÍP1CA

SA
Sc
 R7
SE
RV10

0
S
  E  CONST

RIJ0
00S
 OR
O
U
.. 

IME. MASTER SE
E
  CO

NSTR
U
C
O
E
S
 EIREU  -

  ME,
 

14
$
  M  PESSO

A EIRSLÍ  -
  ME  SAN

TA
 

ITE
R
EZINHA

 E
 $
 

SIRE
U
  -
  EPP  DEL

MA
N
 
C
O
N
STRU0

00S
 O
R
O
U
 -
  0FF, FO

R1TAI.ECE
  

IOO
N
S
TR
U
TO
RA

M
E,
 

W
U
C
C
/4
S
T
RU
C
Ø€
3
E
5
E

O
S
!J
R
ELI

P
P
0
CL
Z
J

p
Ø
3

. 
ISI.

MEID
A
  

G
E
NH

ARIA.
 

IN
A.
 

COMERCIO E  SER
1C
O
S
 LTDA

 -
M
E.
 

14 A C O
N14TPIJÇIC'PR

 FIOPI 1 

E
STAD

O
  DO
C

A
R
A
,-PR

EF
U
RA
M
1JIOCIPA

L
D
5
  ÍR
ÁC
V
&
A
-
$R
S
O
  DE
  U
C
rrACÂO

-
T
M
AD
A
 

0
5
  PR
EÇ
O
S
 IP
 W
4
1
  7/20

22
 -  OB

JETO
: CqnIraloc$o da

 obta
s
 e5
0
M
çolido

 0e
enIma

1
I
  pas

ta 
.
x.cluçSo

 do
 pevlmenteç

k
  e
m
 pedra foice

 
s
i
 i
2nceno

n
tas

in
 diveresi

 
Rito
s
 no lekç

o
.COIsa 

O
g
u
a
 na VO a SaiSSe

., de
 me

pone*bUld.
dp
 daí! 
	de
 lnfrM

e
*uté,

a.
 

MOI. AmbIe
n
te do

 
M
U
nICÍpIO

 de Iracam
E
 TIp
o
 q
o
 L
b
sç4o

 Manos'  Pç
oç
o
 Global, R

lnie de ExocuçiA
r
 ndks00.

 
A  

C
omloaSodoLialaçdo

nrrntea eoiinter.aaadõsq
d
o
 30
0
8
04
d
0
 	

d9
2m
é
m
 00h,
 

0
8
50/a

 
d
e
  

Uolla
do.

 
	

O
1
  Envelop

e
s
 do
 f$ati?/eçOo

 e Pccpoala de
 p~
 

pene .
 

ESTADO
 DO  C

EA
R
Á
- PSI

E
FErrUR

A
M
U
M
C
IPAI.
 

D
E
  MARC
)
 

-
C
OM
U
NIC

A
D
O
 DO

A
S
E
R
T
UR
A
D
E
  

P
R
OP
O
ST
A
S
D
E
PR
E
C
O
S
-
T
O
MA
D
A
D
E

Ç
O
3
  N
9
110501  

2
-
O
S
J
OT
O
 M
ar08radsta,frdi

 
para ibe

ç
 doa Prope/as

4e Preç
 
d
a Ilc

b
ç0o

de
 Seratçpn/le

 Ibçada
 
0
8
nuia fIm dtaeracm

 d  
e
m
 

diversas
 b
aIidade

e
 no
 artslcÍplo

 de Maro
o
G
o. DATA

  • Ho
g
A
t
 2O,0r1202z

 da IIIL MFO
R
OAÇ

QE
S
 

P
refallurd  

M
unicipal,
 

An.
 

P
rsIOltijr

a
 ,Guldo

 O8leroo,
 

0/o
,
 

Térreo
,
 

C
entro,
 

E
miti:

 
idtacaomareo

mae.crnn, Mamo-CE
.
 

18/07/202
2
 -
  Germen

 Ce
m
ulre
 A rag4o

 -
  PridIdinto

 da 
C
ørntisSo

Penni.nentode
 Licitapso.

 

ESTA
D
O
 0
0
  CE
A
R
Á
- PR

EF
EI
T
U
R
A
 MU
N
I
C
IPA

L
 D
O
  M
A
Z
S
A
P
S
  -
A
VIS

O
  D
E
 UC

rrAc
A
o
  -
  EDITA

L
 

O
E
C
Ç
N
CORIISN

CIA
N
F
 3110701l20

2
2-
Data

 de
A
bernu

n
c
 18/O8/Z022,dsOh

 OBJUT
O
rC

nt
l
çSo

 
cl .
 

-E 	
d a
 

n
o
 
Eneçuiç8o Obras de Coflstnjç8o do

'
 

 doe Tatu/le
u
 e CordÕeç0e

 
Patemerrbç4o

 e
m
 Blo

c
o
s
 ilartrneaçla. de Concrebu, Drenapbrn • Iksr,rsç10 Pública dou

 
A
M
  

Euqiesda
e
 DireiM

 do RIo
 Ccntefldi.a, Qstwnio

 ri'  I0O/C1aaclait2022,
 

do
 Governo

 do Es
tado.

 
V
A
L
O
R
 

D
O
 	

ITA
L
 G,açtdta

 
s
i
F
OR
u
A
C
O
E
8
 Co
o
 su5o

deLIç3aç$o R uâ  M
aicr

jo.dPauflsr
o
 0901,

 
Carriro .
 

Fome
.
:
 (8
e),

26
4
2-106O. d  

0
7
k
  13N 	

11/07/2022.
 

Josd'EvfldiJo
 iaflaa, Ee

c
.
 

de 
infgaesttutura.Malo

An*Iente.
 
	

.
 

£o 

amo 

1111111! 
$ishtjØh( 
adi 

hd 

;j!:! 

1• 

im 

• i 

IEi je Nos~ 

Pr 

4O 

Ce 

I!iltVI i
Ria 

;47h 
já 

1II!k 

PLW 	 figjj 
-1 

r.- 
• 

ïiI 

-- L 

- 

pilei# 

—o g 

ris 

Jt3 

ro 

11 



FSC 

U!STO 

FZ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°147 1 FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2022 

- 	P4rnu 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxelô - Aviso de Julgamento de Habilitação —Tomada de Preços n" 2022.06.23.1. A CPL'. fcitura 
Municipal de Quixelô/CE, torna público, o julgamento da fase de habilitação referente à Tomada de Preços n° 2022.06.23.1, sendo o seguinte: iresa5.p1. 
Habilitadas: A L Teixeira Pinheiro LTDA, Constram - Constmcoes e Aluguel de Maquinas LTDA, M Minervino Neto Empreendimentos - I. - 
Edificacoes Construcoes e Servicos LTDA - ME, Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME, 
Serviços EIRELI, Sertão Construçoes, Serviços e Locaçoes LTDA - ME, Roma Construtora EIRELI - ME, V. F da Silva Construções, Eletrocampo Serviços 
e Construções LTDA, FV Construções EIRELI - ME, Allexsandro Lima Freire - ME, Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI - ME, Barbosa 
Construções e Serviços LTDA;. Empresa Habilitada com Restrição: Monte Siao Empreendimentos LTDA, por apresentar restrição na comprovação da 
regularidade fiscal junto a sua Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) vencida em (08/07/2022), no entanto 
por se tratar de Microenipresa (ME), fica concedido a mesma o prazo legal para a regularização da situação, com a apresentação da Certidão devidamente 
atualizada, na forma que dispõe o Art. 42, da Lei Complementar n° 123 de14 de dezembro de 2006 cem consonância ao 11cm 3.9 do Edital Convocatório. 
Empresas Inabilitadas: Allexsandro Lima Freire - ME, por não apresentar Comprovação de capacidade técnico-operacional da empresa e comprovação de 
capacidade técnico-profissional compatível com o objeto licitado (descumprimento, respectivamente, aos itens 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatúrio); 
AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI, por não apresentar Coiupiovaçflo de capacidade técnico-operacional da empresa e comprovação de 
capacidade técnico-profissional compatível com o objeto licitado (descumprimento, respectivamente, aos itens 3.2.16 e 3.2.17 do Edital Convocatório). 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n0, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 
3579-1210. Quijelá/CE, 18 de julho de 2022. Francisca Raquel de Oliveira - Presidenta da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Julgamento de Habilitação e Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 
05.00912022-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos 
interessados o Julgamento da Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços N° 05.009/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção dos vestiários e Cabine de Imprensa do Estádio Betão, localizado no Bairro Pracinha, Município de Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: 
Arcturo Construções e Serviços LTDA; O.k. Barroso - Rodrigues Serviços e Torres Martins Serviços e Construções EIRELI-ME. Empresas Inabilitadas: 
PM&M Engenharia LTDA, LS. Serviços de Construções EIRELI —ME, Abreu Locação De Veículos EIRELI, Vitoriano Projetos e Serviços LTDA, Tomaz 
Construções EIRELI-ME, N&J Prestações de Serviços LTDA, Limpas Construções e Serviços LTDA, Lexon Serviços e Construtora. Os motivos de 
inabilitação serão informados em Ata publicada no portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abcrtas. Desta forma, caso não haja 
interposição de recursos, nos termos do Artigo 109, Parágrafo [0,  "alínea a", da Lei o° 8.666193, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de 
Preços, no dia 27 de julho de 2022, às 14:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra 
disponível no endereço citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba - CE, 19 de julho de 2022. lera Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** **$ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Julgamento de Habilitação e Abertura de Propostas - Tomada de Preços N° 
05.010/2022-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos 
interessados o Julgamento da Habilitação referente à modalidade Tomada de Preços N° 05.0 10/2022-TP, cujo objeto é a contratação para obra de drenagem e 
pavimentação em pedra tosca na Avenida Joana de Albuquerque Medeiros, Bairro São Bento, Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: PDA Engenharia LTDA, 
Eco Tec Construções e Serviços EIRELI e G3 Construções e Serviços LTDA. Empresas Inabiliuuiii.s: Servlock Serviços e Locações de Transporte EIRELI—
ME, Nascente Construções LTDA - EPP, Lexon Serviços e Construtora, Construtora Moura Neto LTDA, Farias Magalhães Serviços e Construções EIRELI 
EPP, TFA Empreendimentos EIRELI, Limpax Construções & Serviços LTDA, Abreu Locações de Veículos EIRELI, L S Serviços e Construções EIRELI 
- ME; Marca Locações e Serviços EIRELI e Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA. Os motivos de inabilitação serão informados em 
Ata publicada no portal do TCE https://licitacocs.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso não haja interposição de recursos, nos termos 
do Artigo 109, Parágrafo 1°, "alínea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Preços, no dia 27 de julho de 2022, às 
10:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço citado, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba-CE, 18 de julho de 2022. lara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** $0* *** 

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Resultado da Habilitação - Processo: Tomada de Preços N° 014/2022-TP. Objeto: contratação 
de empresa especializada para piçarramento em Estrada Vicinal BR226 ao Sitio Ingá, BR226 ao Sítio Olho D'água e Sitio São José ao Sitio Mineiro 
no Município de Pedra Branca/CE. Habilitada(S): Empresas Habilitadas: 01) Medeiros Construções e Serviços LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.°  
07.615.710/0001-75; 02) Renova Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n°41.500.868/0001-38; 03) Águia Construçoes e Incorporações LTDA 
-EPP, inscrita no CNPJ o.°  12.049.385/0001-60; 04) CRP Costa Construção e Prestadora de Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 02.567.157/000-29; 05) 
Martins Carneiro Construção Civil LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.878.006/0001-45; 06) WU Construções e Serviços EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ no  
10.932.123/0001-14; 07) Construtora Moines LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°33.278.617/0001-22; 08) CONJASF Construtora de Açudagem LTDA, 
inscrita no CNPJ n°01.795.971/000-38; 09) Scg Norte Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ n"30.412.0531000-80. Empresas Inabilitadas: 01) 
N. R. Construções e Serviços EIRELI - ME, inscrita no CNPJ no  18.635.562/0001-77; 02) Staff Construçoes Edificações e Serviços Imobiliários LTDA, 
inscrita no CNPJ no  03.788.024/0001-45; 03) Saraiva Empreendimentos e Serviços, inscrita no CNPJ n.°  30.166.388/0001-66; 04) RPS Construção de 
Edificios e Projetos EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°32.788.026/0001-32; 05) Abrave Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ n.° 12.044.788/0001-17; O interior teor da decisão poderá ser adquirido no Setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.cc.gov.br/lieitacao.php>. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 
inc. 1, "a" da Lei n.° 8.666/93. Pedra Branca, 18 de Julho de 2022. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** $*s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, torna público, 
que após análise das propostas da Tomada de Preço N°2022.05.18.01 -TI' com fins à reforma, ampliação e construção de piscina e auditório da Escola de 
Ensino Fundamental Senador Virgílio de Moraes Femandes Tavora no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: M K Serviços em Construção 
e Transporte Escolar EIRELI, Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME, Construção Ucrania LTDA, Pro Limpeza Serviços e Construções EIRELI, 
Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, Limpaz Construções e Serviços LTDA, Arcturo Construções e Serviços LTDA, Torres 
Construção & Serviços LTDA ME, Vega Locação e Construção LTDA, FCS Construçoes e Serviços LTDA e Itapajá Construção e Serviços EIRELI, tiveram 
suas propostas Classificadas. As empresas: Prisma Locações e Serviços EIRELI ME; Talismã Construção & Locação, KLF Serviços, WU Construções e 
Serviços EIRELI EPP, Estruture Construções e Serviços LTDA e Eletrocampo Serviços e Construçoes LTDA, tiveram suas propostas Desclassificadas. 
Dessa forma, declaramos vencedora com o menor valor entre as classificadas, a Licitante M K Serviços cm Construção e Transporte Escolar EIRELI, com 
o valor global de RÇ 2.512.298,42 (dois milhões, quinhentos e doze mil, duzentos e noventa e Oito reais e quarenta e dois centavos). Fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Pacajus - CE, 18 de julho 
de 2022. José Darlan Cosmo de Oliveira. 

o* 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Ipueiras - Aviso de Decisão de Recurso Administrativo - Regente: Comissão de 
Licitação -Processo Originário: Tomada de Preços n° 01-260522-TP-SAAE. pbjeto: contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria 
de administrativa na área de licitações e contratos junto ao Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipueiras/CE - Recurso: Oliveira 
& Pinheiro Sociedade de Advogados, CNPJ n°41.354.500/0001-09 - Conlrarrazõcs: R & A Assessoria Contabil, Serviços e Informalica S/S LTDA - ME, 
CNPJ n° 13.075.241/0001-41 - Mérito: Improvimento - Decisão: Permaneceu a decisão pretérita - Razões: Encontram-se à disposição para consulta 
nos autos do processo licitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE - Data de Abertura da(s) Proposta(s): 
20/07/2022 às 08h00m. Presidente da Comissão de Licitação: José Miranda Amâncio. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 0712022-SEDUC. Comunica 
aos interessados que no próximo dia 01 de Agosto de 2022, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 07/2022-SEDUC - 
contratação de empresa para prestação dos serviços de locação de veículos para as secretarias municipais, pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes. 
com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sues: www. 
cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 18 de Julho de 2022. Erochanla Acacio Pinho Lopes— Pregoeira. 

*** *** *** 


